
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  77738/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 50053/2016/pela  

 datum:  02.06.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 „Lou čovice – Napojení nových vodních zdroj ů, úprava ÚV a kanalizace“ – sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon č.100/2001 Sb.) obdržel žádost o vyjádření k oznámení podlimitního záměru „Loučovice – Napojení 
nových vodních zdrojů, úprava ÚV a kanalizace“. Oznamovatelem je Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 
Loučovice, IČO: 00245984, která zplnomocnila pana Jiřího Sváčka - Videall Projekt, Chvalšinská 108, 381 01 
Český Krumlov. 

Předmětem záměru je napojení nových průzkumných vrtů (HL-1, 2, 3, 4, 5) jako nových zdrojů vody na vodovod 
Loučovice, úprava stávající úpravny vody a zásobování stávajících nemovitostí v obci pitnou vodou. Je předpoklad, 
že v budoucnu bude možno vodovod prodloužit a napojit osady Dvorečná a Dvorečná II. Součástí záměru bude 
v rámci ochrany nových vodních zdrojů odkanalizování území nad studnami a napojení nové splašková gravitační 
a výtlačné kanalizace na obecní ČOV. Souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby na lesním pozemku p,č. 
94/1 na části o ploše cca 180 m2 a ve vzdálenosti do 50 m od lesních pozemků p.č. 94/9, 94/32, 358/3, 381/2, 
401/1, 414/3 441/8 v k.ú. Loučovice bylo vydáno dne 23. 5. 2016. Vodovod bude proveden z PE potrubí DN 50 a 
DN 63, kanalizace pak z PE potrubí DN 100 a DN 110. Čerpací stanice splaškových vod bude vybavená dvěma 
čerpadly a havarijním přepadem o průměru DN 200. Gravitační stoky splaškové kanalizace budou z PP DN 250. 
Stoka A-1 o délce 80 m, stoka B o délce 110 m, stoka B-1 o délce 10 m. Železniční trať bude křížena protlakem v 
ocelové chráničce. Stávající úpravna vody bude dovybavena a bude vybudována AT stanice s akumulací 2 x 20 m3 

a výtlačné výšce 120 m poblíž vrtu HL-3. Akumulační nádrže budou mít vnitřní rozměry 2400 x 5800 a výšku 1930 
mm. Byl vydán souhlas s umístěním záměru v ochranném pásmu železnice a v nadregionálním biokoridoru NBK 
174 „Vltavská niva – Dívčí Kámen“. Dle stanoviska orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Krajský ú řad sděluje na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu, že uvedený záměr, nepodléhá zjišťovacímu řízení a posuzování vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjád ření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných p rávních p ředpis ů. 

Odůvodn ění: 
Využití průzkumných vrtů pro vybudování studní a odběr podzemní vody a její úprava a akumulace je ve smyslu 
§ 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. podlimitním záměrem k bodu 1.8 (…. čerpání podzemní vody nebo 
umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb. Záměr nenaplňuje obsah bodu 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o 
délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, ani obsahy ostatních bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem ke svému 
charakteru, nemá uvedený záměr významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto záměr nepodléhá 
posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona č. 100/2001 Sb. a není nutno jej podrobovat 
zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

Obdrží: 
Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice prostřednictvím Jiří Sváček - Videall Projekt, Chvalšinská 108, 
381 01 Český Krumlov 

 +LVDCY11LEKQO+!
KUCBX00KDJPN 


